
.|

N*
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0932-20-87
enana naanor

Lima, == NOVIEMBRE 87

Visto el Oficio N” 520-FPC-87, presentado por la Federación Peruana de Ciclismo;
CONSIDERANDO:

e, la Federación recurrente está solicitando al Instituto Peruano del Deporte
autorización oficial, para que su Delegación Nacional pueda viajar a la ciudad -
de Buenos Aires-Argentina a participar en el "GRAN PREMIO INTERNACIONAL DE BICI-
CROSS ARGENTINA 87" a realizarse del 04 al 10 de Noviembre de 1987;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, -
Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Ejecutiva Nacional; y visto el certifica
do médico correspondiente de los deportistas;

Ss De conformidad con lo establecido en el Art. 9* inc-12 del Decreto Legislativo -
N* 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por D.S.N” 07-ED-86;

SE RESUELVE:

>” 0 ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Ciclismo para que su -
o Delegación Nacional viaje a la ciudad de Buenos Aires-Argenti
> maaparticipar en el "GRAN PREMIO INTERNACIONAL DE BICICROSS ARGENTINA 87" a -efi izarse del 04 al 10 de Noviembre de 1987.

“ A , x ; íemo SEGUNDO.- La nómina de la delegación deportiva es la siguiente:
—- PRESIDENTE : TEOBALDO LLOSA ROJAS
—- JEFE DE EQUIPO : NORA TABJA DE MORENO

Y

—- MECANICO : JORGE RUIZ CRESPO

- ENTRENADOR : FERNANDO ZARAK ALVARADO
MIRIAM MARTINEZ TORRICO
TERESA ARRARTE DE CHUECA

—- COORDINADOR : MIGUEL GARCIA NAVARRO
—- DELEGADO : LILIANA AIMINI DE FERNANDEZ
—- PREPARADOR FISICO : JOSE GALLO MARIATEGUI
—- DEPORTISTAS : GALLO INURRITEGUI JOSE ANTONIO

PEREZ GAMIO JORGE
BACA PLAZA CHRISTIAN
FERNANDEZ AIMINI HUMBERTO
JUNEK QUIROZ HERBERT
RIVERA MERINO MITCHAEL
ZIMIC GARIBALDI ESTEBAN
ZARAK BUDGE PAUL
LLOSA HERNANDEZ MARCO ANTONIO
RODA GORBIC JOSE ANTONIO
MORENO TABJA MARCO ANTONIO

—- DAMAS DE COMPAÑIA

E



+

“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUC ION No. ..0932 -AD-87.
Lima, ..02...de..... .NOVIEMBRE. ... delg 87

DEPORTISTAS : CHOCANO IZQUIERDO HERNAN
ALVARO MARTINEZ MARIANO
LLOSA DEL AGUILA MARIANO
PILARES POLO VICTOR
JUNEK QUIROZ KURT
ZARAK BUDGE ALEX
RIOS RICCY PAULO
MENDOZA SALAZAR EDUARDO
KAREN LEIGH TABJA
DANITZA DEL CARPIO MARTINEZ
JUAN LUIS CHUECA ARRARTE
JOSE MENDOZA SALAZAR
MENDOZA SALAZAR WENDY

MAUGERE SALVATIERRA MARTIN
RIVAS TEJADA LUIS MIGUEL
MORENO TABJA ALFREDO

ARTICULO TERCERO.- De conformidad con el Art. 77% establecido por el Decreto
», Legislativo N* 328 y Reglamentado por el Art. 76% del De-
creto Supremo N* 07-ED de fecha 13.03.86, la indicada delegación deportiva -
está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae -
el Decreto Legislativo N* 209, sobre impuestos a los bienes y servicios del

G | Decreto Ley 22317, modificado por el Art. 2% del citado Decreto Legislativo
N* 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. -
22317 y 24030.

ARTICULO CUARTO.- El costo que demande el mencionado viaje, afectará al Pre-
supuesto de la Federación Peruana de Ciclismo (RECURSOS -

PROPIOS).

— : Regístres Compníquese,> o] O | L
- [ TU

4 ——.— mati ERE ELECMS : DINADAF Ye N
Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

EBV:ltp. ASUS Jeío del IPD.Q a 49



% Pi - II a2 , ) 21 [

—
“ NSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

— INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
FED:PER*C

Fecha de INGRESO:
* / /5- $77

-_,Hora: >». € —-

Numero de Folios: / “5 r
Registrado por:

Pase a: [-] ANTECEDENTES [] INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
El Cl No. de folio
[-] coNnociMiEnTO [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [[-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: 5Fecha Hora

e a: [| ANTeCEDENTES/[ ] INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
Cd Cl

No. de folio
[-] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones: 4Fecha Hora

i
Pata:

y [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,

7 [-_] ARCHIVO [-_] rep. RESPUESTA
y No. de folio

ve [-] conocimiEnTO [-] TOMAR “ACCION

Recibido por:
Y

ú [_]AUTORIZACION: [] TRAMITAR “

Aid Observaciones: 3e"
Pase a: [C] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

- — dl ARCHIVO PREP. RESPUESTA
-Remitido por: : No. de folio

N ur [-] conocimiento[/]TOMAR ACCION

Recibido por: uo [_-] AUTORIZACION TRAMITAR

Observaciones? 2Fecha Hora N.2 a / '
Zzd YA

y

Pase a: [-] Antecedentes [-] INFORMAR No.

[_] ARCHIVO [_] Prep. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
X [E] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION TRAMITAR
E

Fecha

Observaciones:



Fundada el 25 de Marzo de 1924

Añado 1 El FEDERACION PERUANA DE CICLISMO
Unión Ciclística Internacional

.
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

.
. Lima, 28 de Octubre de 1987
! instituto r

Integrada al IPD E Trámia O

!

eporte
Instituto Peruano de Deporte

OFICIO
000520-FPC-1987 *510 7 Archivo

aora al coP E

7
Comité ME Peruano y y

Dirección: -
Hara 3: 0 >

Estadio Nacional Señor RPuerta 4, _— re Carlos Mora Sala
:

E ho I
Ta Director Nacional de Deportes
A-= de Afiliados de Instituto Peruano del Deporte

PRESENTE

ts De nuestra especial consideración:

Nos es sumamente grato hacerle lle-
gar el saludo de la Directiva de la Federación Peruana de Ciclismo, a
la vez que poner en vuestro conocimiento que la Asociación Metropoli-
tana de Bicicross de la Argentina nos ha invitado a participar en el-
GRAN PREMIO INTERNACIONAL DE BICICROSS ARGENTINA/87 que se llevará a-
cabo del 4 al 10 de Noviembre de 1987 en la ciudad de Buenos Afres.

Por tal motivo solicitamos a Ud. ex
tienda la Resolución de viaje para nuestra Delegación que estará par-
ticipando en dicho Campeonato, para lo cual adjuntamos Informe Técni-
co, Certificado Médico e Invitación Oficial, así como Reglamentos y--
Modalidades en que participará nuestra Delegación; la misma que esta-
rá compuesta de las siguientes personas:
PRESIDENTE: TEOBALDO LLOSA ROJAS
JEFE DE EQUIPO: NORA TABJA DE MORENO
MECANICO: SR. JORGE RUIZ CRESPO0 ENTRENADOR: SR. FERNANDO ZARAK ALVARADO
DAMAS DE COMPAÑIA: SRA. MIRIAM MARTINEZ TORRICO

SRA. TERESA ARRARTE DE CHUECA
COORDINADOR SR. MIGUEL GARCIA NAVARRO
DELEGADO SRA. LILIANA AIMINI DE FERNANDEZ
PREPARADOR FISICO: SR. JOSE GALLO MARIATEGUI

DEPORTISTAS:

< 1.- GALLO INURRITEGUI JOSE aNTARTO 14.- PEREZ GAMIO JORGE
2.- BACA PLAZA CHRISTIAN 15.- FERNANDEZ AIMINI HUMBERTO

3.- JUNEK QUIROZ HERBERT 16.- RIVERA MERINO MITCHAEL> 7 4.- ZIMIC GARIBALDI ESTEBAN 17.- ZARAK BUDGE PAUL -77 - 5.- LLOSA HERNANDEZ MARCO ANTONIO-18.- RODA GORBIC JOSE ANTONIO —

ML -— 6.- MORENO TABJA MARCO ANTONIO. 19.- MENDOZA SALAZAR WENDY —-

Y7o? , 7.- MAUGERE SALVATIERRA MARTIN * 20.- RIVAS TEJADA LUIS MIGUEL *

M4 y 7 8.- MORENO TABJA ALFREDO — 21.- CHOCANO IZQUIERDO HERNAN”

7 9.- ALVARO MARTINEZ MARIANO « 22.- LLOSA DEL AGUILA MARIANO
| .10.- PILARES POLO G. VICTOR > 23,-- JUNEK QUIROZ KURT

N —11.- ZARAK BUDGE ALEX 24.- RIOS RICCY PAULO

-12.- MENDOZA SALAZAR EDUARDO 7 25.- KAREN LEIGH TABJA —

. 13.- DANITZA DEL CARPIO MARTINEZ” 26.- JUAN LUIS CHUECA ARRARTE -

« 27.- JOSE MENDOZA SALAZAR



Fundada el 25 de Marzo de 1924
.

Afiliada a la UCI
Unión Ciclística Internacional

.
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

.
Integrada al IPD

Instituto Peruano de Deporte
.

Integrada al COP
Comité Olímpico Peruano.

Dirección:
Estadio Nacional

Puerta No. 4, Segundo Piso
Lima - Perú

.
Cables:

FEPECICLO

v

evo
Hacemos de su conocimiento, que la mencio

nada delegación estará viajando con recursos propios de la Federación
Peruana de Ciclismo.

Agradeceremos se incluya en párrafo de la
Resolución solicitada, que de conformidad con el artículo 77% estable
cido por el Decreto Legislativo N* 328 y Reglamentado por el artículo
76 del Decreto Supremo N% 07-ED de fecha 13-03-86, la indicada delega
ción deportiva está exonerada de los impuestos sobre signos de avia--
ción a que se contrae el Decreto Legislativo N% 209, sobre impuestos-
a los bienes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el ar-tículo 2% del citado Decreto Legislativo N% 209 y del impuesto a los-
viajes al exterior de los Decretos Leyes N% 22317 y 24030.

Sin otro particular al respecto y a la es
pera de sus siempre gratas noticias, quedamos de Ud.

A Muy atentamente,

No a 7) LPp | 9
| Lu 21

|

CARLOS SAEZ BALAREZO

| y PRESIDENTE

FPC/CSB
zsju-1987
C.C. Archivos correlativos
File BMX-1987



EA
LTO

AUTOMATIC OUTPUT

ARMADA /
ION NACIONAL

DIRECCION

DE

COM

0S SRES,
EL SENTE, REITE

AMPEONATO ''GRAN PREMIO INT
REALIZARSE ENTRE EL 4 Y 1D

ASOCIACION M ROPOLITANA DE BICICROSS
++++
FVR ESTAR AL 21724 CITRX
DE CAS

5
La.
(e)

e
e)z
e,
LL

(e)
e)
==
=
Q
>s
e)zm
(7

S
5
UE
na
(1

GUERRA

DEL

PERU



Clinica Los OlivosLA
CERTIFICADO MEDICO

"SELECCION NACIONAL DE BICICROSS"

El médico que suscribe certifica:
Heber atendido a la Delegación Nacional de Bicicross que estará
participando enel "CAMPEONATO INTERNACIONAL" (GRAN PREMIO DE

BICICROSS ARGENTINA 87); encontrándose todos ellos en condi-
ciones mentales y ffsicas óptimas, pudiendo participar en cual-
quier evento ciclifstico tanto a nivel nacional como internacio-
nal,
Se-expide el presente certificado para los fines de trámites de
viaje al INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE. Se adjunta relación de
deportistas examinados:
Te
D.-
3.-
4e-
ven
6.-
dE
0.-
2.-
10-
115
12€
13-
14-
15-
16-
me
18-
19-
20-222-
23-
24-
25-
26-
27

GALLO INURRITEGUI JOSE ANTONIO -

BACA PLAZA CHRISTIAN
JUNEK QUIROZ HERBERT
ZÍMiC GARIBALDI ESTEBAN
LLOSA HERNANDEZ MARCO ANTONIO
MORENO. TABJA MARCO ANTONIO
MAUGERE SALVATIERRA MARTIN
MORENO. TABJA ALFREDO
ALVARO MARTINEZ MARIANO

PILARES POLO G. VICTOR.
ZARAK BUDGE ALEX
MENDOZA SALAZAR EDUARDO
DANITZA DEL CARPÍO MARTINEZ
PEREZ GAMIO JORGE
FERNANDEZ. AIMENI HUMBERTO
RIVERA MERINO
ZARAK BUDGE PAUL
RODA GORBIC JOSE ANTONIO
MENDOZA SALAZAR WENDY

RIVAS TEJADA LUIS MIGUEL
CHOCANO IZQUIERDO HERNAN
ILOSA DEL AGUILA L.MARTANO
JUNEK QUIROZ KURT

RIOS RICCY PAULO
LEIGH TABJA KAREN
CHUECA ARRARTE JUAN LUIS
MENDOZA SALAZAR, JOSE

lLima,27 de octubre de 1987

9.1vosELINICA- LO

O. MEOBAL

Dr. Teobaldo

LOS OLIVOS 364 SAN ISIDRO TELF. 222935



INFORME TECNICO
DE

LA DELEGACION NACIONAL QUE PARTICIPARA EN EL

"GRAN PREMIO INTERNACIONAL DE BICICROSS ARGENTINA 87"

Debemos informar a nivel nacional que nuestros
bicicrosistas peruanos después de haber participado en 6 competencias de
caracter internacional; se encuentran en óptimas condiciones técnicas y

, físicas para poder intervenir en el "GRAN PREMIO INTERNACIONAL DE
BICICROSS ARGENTINA 87"

1956:

vs 1987:

Campeonato Internacional de Chile 1966
Fue el primer viaje realizado por nuestros deportistas en donde
obtuvieron puestos muy meritorios.

Campeonato Internacional en Árica (mes de Febrero) con la
participación de seleciones de Chile y Perú donde se
obtuvo segundos y terceros puestos

Primer Campeonato Internacional de BMX en el Perú (mes Abril)
con la participación de corredores de Chile Bolivia y Perú donde
nuestros bicicrosistas obtuvieron el primer lugar.

Campeonato Internacional en Árica (mes de Julio) con la
participación de selecciones de Chile y Perú donde se obtuvo
primeros segundos y terceros puestos

Campeonato Mundial de Biciross realizado en la ciudad de
Orlando donde nuestros corredores llegaron a semifinal entre
mas de 20 paises participantes .

I!! Campeonato Internacional de Chile (mes de agosto)
donde los bicicrosistas participaron con mucho éxito obteniendo
medallas de plata y bronce, en este Campeonato participaron
varios países entre ellos Brasil, US.A., Bolivia ,Chile, Sudáfrica,
Argentina, etc.

Igualmente debemos informar que todos los fines de semana nuestros
bicicrosistas se preparan en competencias a nivel Lima Metropolitana con
bicicrosistas de diferentes Clubes de Lima.

ANSTITUTO PERUAN
DEL DEPOATO

Dosancato
FOLIO Ma__ OS
———]



INSTITUTO PEN uan.
DEL DePO NU

- Trámito
: ¿Cabe anotar que a nivel internacional el Perú ya está considerado entre los FOLIO o 2
países sudamericanos de mayor categoría para competir en esta clase de ——
eventos, es así, que por intermedio de la Comisión Nacional de Bicicross
como a nivel Federación se está cursando al Perú la invitación
correspondiente para que nuestro país intervenga en el MUNDIAL DE “

AUSTRALIA 1969.

Luego del éxito alcanzado por nuestro bicicrosistas en el "CAMPEONATO
MUNDIAL DE ORLANDO USA” (mes de agosto), y en el CAMPEONATO
INTERNACIONAL DE CHILE, se le ha otorgado la sede al Perú para organizar
“EL CAMPEONATO INTERNACIONAL PERU 19506” a realizarse en la ciudad de
Lima en el mes de Enero del Próximo año.

Es todo cuanto tengo que informar del nivel técnico alcanzado hasta el
momento por nuestros deportistas de la Selección Peruana de bicicross.

NDOZA CUNEO

TECNICA DEPORTIVA


